CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY ( A FINANCIERA

. ( DE DESARROLLO
Herib Campos Cervera 886

casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

Estado de Situacion Patrimonial al 30 de Abril de 2024

(Expresado en guaranies)

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

DISPONIBLE
CAJA CHICA

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
BANCOS DEL PAIS

VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS

CREDITOS VIGENTES POR
INTERMEDIACION - FINANCIERA -
SECTOR FINANCIERO

OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras
Cooperativas

Otras Instituciones Financieras
DEUDORES POR INTERESES
DEVENGADOS DOCUMENTADOS A
COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

514.773.031.053
15.000.000

450.356.988.591

64.401.042.462

248.784.854.095

8.930.732.709.868

8.843.745.214.096

7.480.660.050.288

1.358.030.289.257

5.054.874.551

86.987.495.772

31.743.225.395

8.602.263.072
8.602.263.072

2.723.529.646

OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR
FINANCIERO

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS
Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853

Prestamos Directos del Exterior KFW

Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.

BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO
FINANC.

OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES

ACREEDORES SOCIALES
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL INTEGRADO
RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

5.422.748.555.126

2.147.684.515.958
253.731.861.672
266.498.244.654
194.875.261.601
77.068.283.057
126.272.861.205
224.987.373.004
225.007.500.000
29.218.130.765
750.025.000.000
3.229.000.000.000
3.229.000.000.000

46.064.039.168

2.298.198.465.583

2.274.140.000.000

2.274.140.000.000

24.058.465.583

4.050.916.049
3.456.747.095

591.776.121
2.392.833

28.425.758.789
28.425.758.789

7.753.423.695.547

1.372.198.537.351
584.601.548.784
27.135.831.447
1.983.935.917.582

TOTAL ACTIVO

9.737.359.613.129

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

9.737.359.613.129

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.323.815.953.716

13.057.950.658.899

Usuario: cmiranda

Fecha: 08/05/2024

Informe: Balance Consolidado BCP




CREDITOS PARA EL DESARROLLO

DEL PARAGUAY ((AF D AGENCA
. DE DESARROLLO
Herib Campos Cervera 886

casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

Estado de Resultados al 30 de Abril de 2024
(Expresado en guaranies)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE ABRIL DE 2024

Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS

CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA
RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES
DESAFECTACION DE PREVISIONES

PERDIDAS FINANCIERAS

OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS

RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES
PREVISIONES

CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS

COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS

RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES
GASTOS GENERALES

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

PERDIDAS

AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

184.278.617.696

179.719.501.368

89.437.682

4.379.437.172

90.241.474

-146.955.383.962

-94.841.046.089

-51.614.337.873

-500.000.000

37.323.233.734

-236.603.640

-236.603.640

4.311.360.293

3.224.140.879

1.087.219.414

41.397.990.387

41.397.990.387

-13.676.276.641

-8.218.470.087

-5.457.806.554

27.721.713.746

-32.603.868

-32.603.868

-553.278.431

-553.278.431

27.135.831.447

RESULTADO DEL EJERCICIO

27.135.831.447

Usuario: cmiranda Fecha: 08/05/2024

Informe: Balance Consolidado BCP




